
 

 

 

 

Princip for skole-hjem samarbejde og kommunikation 
Udarbejdet af: Skolebestyrelsen 
 
Godkendt d.: 12.06. 2019 
Skolebestyrelsesformand: Frederik Rasmussen 
Skoleleder: Søren Buchholdt 

Formål 
(Hvad vil vi opnå?) 

Skole/hjem samarbejdet vægtes højt på Bolderslev skole. Et godt 
og solidt skole/hjem samarbejde er til gavn for både elever, foræl-
dre, kammerater og lærere. 
 
Kommunikationen mellem skole og hjem skal derfor sikre, at skolen 
og forældrene i samarbejde tager ansvar for det enkelte barns fagli-
ge, sociale og dannelsesmæssige udvikling, så alle elever trives og 
bliver så dygtige, de kan.  

Mål 
(Hvad er sket når vi er 
i land med princippet?) 

Kommunikationen mellem skole og hjem opleves af alle parter som 
anerkendende, åben og respektfuld. 

Et højt informationsniveau er kendetegnende, således at hjemmet 
er vidende om, hvad det er børnene foretager sig i skolen. Det er let 
for alle forældre at holde sig opdateret omkring såvel de praktiske 
som de indholdsmæssige dele af deres barns skoledag. 

Alle forældre og medarbejdere kender skolens retningslinjer for, 
hvem de skal kontakte i forskellige situationer. 

Skolen er orienteret om væsentlige forhold i familien, som har be-
tydning for elevens skolegang. 

Forældrene i alle klasser etablerer et trivselsråd. 
 
At skole/hjem samtalerne sker på baggrund af en gensidig forberedt 
åben dialog. 
  



 

 

Skolens ansvar Skolen inviterer til åbent hus dage i løbet af skoleåret på skiftende 
ugedage. 

Skolen sikrer, at alle forældre er informeret om, hvem de skal kon-
takte i forskellige situationer samt hvordan de kan komme i kontakt 
med de enkelte medarbejdere. 

Skolen informerer så hurtigt som muligt en elevs forældre, hvis der 
opstår faglige eller trivselsmæssige problemer, herunder fravær. 

Skolen behandler bekymringer og evt. utilfredshed fra forældre så 
hurtigt som muligt med henblik på en tilfredsstillende løsning for 
begge parter. 

Skolen tilstræber at kommunikere tydeligt og rettidigt til forældre-
ne. 

Skolens medarbejdere svarer så hurtigt som muligt på henvendelser 
fra forældrene - som hovedregel indenfor 2 arbejdsdage. 

Introduktionsmøde: I perioden fra omkring januar før starten i 0. 
kl. og frem til august orienteres de kommende forældre om skole-
starten. 
 
Forældremøder: Der afholdes hvert år mindst ét klasseforældre-
møde. Et forældrevalgt medlem af skolebestyrelsen kan inviteres 
med til møderne. 

Skole-hjem-samtaler: To gange i løbet af året afholdes skole-
hjem-samtaler, hvor skolens vurdering af elevens udbytte i under-
visningen fremlægges. I disse samtaler deltager klasselæreren samt 
1-2 af klassens lærere. 

Elevens ansvar Eleven taler åbent og tillidsfuldt med forældre og medarbejdere om 
deres hverdag. 



 

 

Forældrenes ansvar Forældrene holder sig orienteret om deres barns skolegang. 

Forældrene skal som udgangspunkt orientere skolen, hvis der er 
væsentlige forhold i familien, som har betydning for elevens skole-
gang. 

Forældre, der er utilfredse med forhold omkring deres barns skole-
gang, tager som udgangspunkt direkte kontakt til de involverede 
medarbejdere med henblik på løsning af problemet. Findes der ikke 
en løsning på denne måde, retter forældrene som udgangspunkt 
henvendelse til skolelederen. 

Forældrene kontakter skolens medarbejdere inden for normal ar-
bejdstid. 

Forældrene retter som udgangspunkt henvendelse til skolebestyrel-
sen, hvis de oplever, at principper, værdiregelsæt, antimobbestra-
tegi og ordensregler, som skolebestyrelsen har fastsat, ikke efterle-
ves. 

Forældre, der oplever konflikter mellem deres barn og et andet 
barn, tager kontakt til skolen med henblik på løsning af konflikten. 
Relevante medarbejdere på skolen inddrages, hvis det vurderes at 
kunne bidrage til løsning af konflikten. 

Skolebestyrelsen 
fører tilsyn på flg. 
måde 

Skolebestyrelsen fører tilsyn via deres egne oplevelser og erfaringer 
ift. skole-hjemsamarbejde og kommunikation, samt handler på de 
forældrehenvendelser som de evt. modtager. 

Princippet er en suc-
ces når flg. 
ses/opleves: 

• Skole/hjem samarbejdet gavner både elever, forældre, 
kammerater og medarbejdere. 
 

• Det er let for alle forældre at holde sig opdateret omkring 
såvel de praktiske som de indholdsmæssige dele af deres 
barns skoledag. 

 
 

 

 


